
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.8

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Čerpání prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje – finanční dar KZ a.s. na nákup 
hlubokomrazících skříňových boxů

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Pandemie COVID - 19

Nárok na rozpočet:
Odbor KH - Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 8. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

6.8-1 Název: bod 6.8 priloha 1.pdf Usnesení Krizového štábu ÚK ze dne 
17. 6. 2021 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 330.948,- Kč dle Čl. 1 odst. 1) písm. e) "Zásad pro používání 
finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje" a uzavření Darovací smlouvy s 
Krajskou zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 25488627 
dle vzoru uvedeném ve Směrnici 2017_S_02, kterou se vydávají standardní vzory smluv.



Důvodová zpráva:
Na základě jednání Krizového štábu Ústeckého kraje ze dne 17. 6. 2021 souhlasil krizový štáb s nákupem 2 
ks mrazicích boxů k uskladnění vakcín proti COVID - 19. Mrazicí box zakoupí KZ a.s. a budou hrazeny 
prostřednictvím Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje.

Potřeba mrazících boxů vyplynula a byla vyhodnocena na základě potřeby uchovávat i větší množství 
očkovacích látek, z důvodu nepravidelnosti jejich dodávek. Přestože v aktuální době lze bezpečně uložit až 
56 plat vakcíny Comirnaty při požadované teplotě -60°C až -90°C, znamená to téměř plné využití 
skladovacích kapacit léčiv. Zvýšení kapacity mražení (díky nákupu mrazicích boxů téměř na dvojnásobek) 
umožní lepší využití lékárny Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, jako distribučního místa.

Pro ilustraci doplňujeme, že v např. v době od 29. 6. 2021, kdy bylo v distribuční lékárně MNUL krátkodobě 
uloženo až 34 plat Comirnaty, vystoupala reálná potřeba uložení plat na maximum 11. 8. 2021 v počtu téměř 
60 plat (denní průměr za 44 dní byl 25 plat v mrazáku). Do kalkulace navíc nejsou započítána další očkovací 
látky (Spikevax – Moderna, Janssen - Johnson&Johnson), které pro dlouhodobé uchování vyžadují mrazicí 
boxy.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 20. 8. 2021
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 20.8.2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Zdeňka Šváchová 20. 8. 2021


